## Bekanntmachung

Am Donnerstag dem 17.12.2020 findet um 18:00 Uhr

im Hallenbereich der Bürgerhalle Froitzheim, Martinusstraße 24, Vettweiß,

die 2. Sitzung des Rates

der Gemeinde Vettweiß statt.

(Kunth) Bürgermeister

## Tagesordnung:

## I. Öffentliche Sitzung

- 1. Niederschrift über die 1. Sitzung des Rates vom 05.11.2020 -öffentliche Sitzung-
- 2. Beschlusskontrolle
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Teilnahme am Förderwettbewerb Carsharing 2021
- 5. Fertigstellung der "Lehrer-Küster-Straße" (2. Abschnitt zwischen Hampeschstraße und Graben) hier: Einzelfallsatzung und Fertigstellungsbeschluss
- 6. 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Vettweiß "Ve-17", Kettenheimer Straße / Im Gastesfeld
- 7. Straßen- und Hausbenennung; hier: Bezeichnung eines landwirtschaftlichen Anwesens in der Ortslage Lüxheim
- 8. Neuaufstellung eines Bebauungsplanes in der Ortschaft Gladbach, hinter der Bebauung Michelsgraben:
  hier: Offenlagebeschluss
- 9. Teilnahme am Förderprogramm "Heimat. Zukunft. Nordrhein-Westfalen. Wir fördern, was Menschen verbindet.."
  - hier: Heimat-Zeugnis für das Heimatmuseum mit Geschichtswerkstatt in dem Gebäude der "Alten Molkerei"
- 10. Gebührenkalkulation Abfallentsorgung für das Jahr 2021
- 11. 4. Änderung der Gebührensatzung vom 09.12.2016 zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Gemeinde Vettweiß vom 09.12.2016

- 12. Gebührenkalkulation Abwasserbeseitigung für das Jahr 2021
- 13. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren und Kostenersatz für Grundstücksanschlüsse der Gemeinde Vettweiß (Abwassergebührensatzung) vom 12.12.2008
- 14. Gebührenkalkulation Kleinkläranlagen für das Jahr 2021
- 15. 25. Änderung der Satzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen der Gemeinde Vettweiß vom 04.11.1987
- 16. Gebührenkalkulation Straßenreinigung und Winterdienst für das Jahr 2021
- 17. 33. Änderung der Satzung der Gemeinde Vettweiß über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren vom 09.06.1980
- 18. Gebührenkalkulation Friedhofswesen und Leichenhallen für das Jahr 2021
- 19. 14. Änderung der Friedhofsgebührensatzung der Gemeinde Vettweiß für das Friedhofs- und Bestattungswesen vom 14.11.2007
- 20. Jahresabschluss 2019
- 21. Hebesätze 2021
- 22. Digitaler "Dorf-Hilferuf"
  Antrag der SPD-Fraktion
- 23. Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich des Versicherunsgamtes/der Rentenberatung mit der Stadt Nideggen
- 24. Zuschüsse zur Förderung des Sports im Haushalt 2020 hier: Verteilung der Sportfördermittel auf Grund des Vorschlages des Gemeindesportbundes
- 25. Zuschüsse an Musik-, Gesangs- und sonstige Vereine
- 26. Amtliche Vorprüfung der Gültigkeit der Kommunalwahl am 13.09.2020
- 27. Ergänzung der Vertretungsregelung für sachkundige Bürger der SPD-Fraktion im Ausschuss für Jugend, Schulwesen, Kultur, Sport und Soziales
- 28. "Investitionspakt zur Förderung von Sportstätten" 2021 hier: Ersatzneubau des Sportheims Vettweiß
- 29. Anfragen und Mitteilungen der Gremienmitglieder
  - 29.1 Verlängerung der Optionserklärung gemäß § 27 Absatz 22 Umsatzsteuergesetz
  - 29.2 Geschäftsordnung des Rates und Hauptsatzung der Gemeinde Vettweiß
  - 29.3 Übersicht über die Beschaffungen für die Freiwillige Feuerwehr Vettweiß für die Haushaltsjahre 2018, 2019 und 2020

## II. Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Niederschrift über die 1. Sitzung des Rates vom 05.11.2020 -nichtöffentliche Sitzung-
- 2. Beschlusskontrolle

- 3. Aktion der Telekom "Wir jagen Funklöcher" hier: Abschluss eines Mietvertrages mit der Deutschen Funkturm GmbH (DFMG)
- 4. Eintragung des Bodendenkmals DN 233 in die Liste der ortsfesten Bodendenkmäler der Gemeinde Vettweiß;

hier: Antrag LVR-Amt für Bodendenkmalpflege im Rheinland vom 29.09.2020

- 5. Neuanschaffung von Kinderspielplatzgeräten; hier: Auftragsvergabe
- 6. Bestellung eines Wirtschaftsprüfers für die Prüfung der Jahresabschlüsse 2020 bis 2022; hier Auftragsvergabe
- 7. Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplans
- 8. Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen und -beschlüssen
  - 8.1 Umbau und Renovierung des Jugendraumes in der "Alten Molkerei" in Vettweiß hier: Auftragsvergabe
  - 8.2 Tanklöschfahrzeug TLF 16/25 der Freiwilligen Feuerwehr Vettweiß, Standort Löschgruppe Kelz, Baujahr 1989
  - 8.3 Verwendung von Mitteln der Integrationspauschale; hier: Anschaffung eines Fahrzeuges für den Flüchtlingsbereich
- 9. Anfragen und Mitteilungen der Gremienmitglieder